17-02-2024 21:28:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária por conta do grande aumento populacional dessa região, devido as
construções de vários empreendimentos residenciais do minha casa minha vida. Ex. Canaã, Jardim Célia, Lago Azul,
Monte Hebrom, Santo Antônio, Residencial Pequis, Morada Nova e setores de chácaras: panorama etc.

Ouvindo a população, solicito que seja construído:
•Duplicação com no mínimo três vias em cada sentindo
•Rotatória na Avenida Judéia próximo ao bairro Canaã.
•Terminal de passageiros na Avenida Aldo Borges Leão próximo à Avenida Jerusalém em frente ao bairro

Canaã.
•Rotatórias pelo restante da Avenida Aldo Borges Leão até o bairro Morado Nova.
•ciclovias por toda a extensão.

solicitando à secretaria de trânsito e transportes de Uberlândia, para que realize um estudo com objetivo de
fazer um projeto que contempla em primeiro momento a sinalização estratigráfica por toda a extensão das Avenidas
Judéia e Aldo Borges Leão, região Oeste de Uberlândia. Posteriormente que faça um projeto definitivo de organização e
reestruturação dessa importante via.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 23-07-2020

AVENIDA JUDÉIA, CANAÃ, 38.412-418, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: SE
ESTENDENDO ATÉ A AV. ALDO BORGES LEÃO (MORADA NOVA E BAIRROS VIZINHOS)

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - DUPLICAÇÃO Nº 35529/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA BARRETOS, 234, APTO 02, DANIEL FONSECA, 38.400-318, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Marcelo Cunha

- IMAGENS -

17-02-2024 21:28:14

Sala das Sessões, 23 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Marcelo Cunha

Nome Quantidade

Ver. Marcelo Cunha 1

1Total